MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN
Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera
Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORQ DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOQ DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Origen

79,540,085
79,540,085
78,560,819

979,266

[=ReleleNeNeleoleNoll— Nollololole]

179,111,600
24,162,747
24,162,747

0

o000 0O

154,948,853
0
0
154,948,853
0
0
0
122,133,967
0
0
0
0
122,133,967
0
122,133,967
0

oo oo

Aplicacion

229,626,430
2,227,654

0

0

2,227,654

0

0

0

0
227,398,776
0

0
153,502,382
73,896,394
0

0

0

0

0
103,549,960
103,549,960
0

0

0
103,549,960

(== = B en i o B e B — e B e I o B e §

47,609,261
0
0
0
0
47,609,261
47,609,261

OoOo0oocoOoCc oo

\’

®
ke

|




. JOSIWD |ap pepl|igesuodsal Uos A $0J991109 9JUaWA|RUOZES UOS ‘Sejou sns A sosaloueulq Sope)sT so| anb sowele|oap pepiaa Jj2ap ap ejsajold oleg,

NYdVYNYN 30 OLNIIWYLNNAY
IVIDINNW HOTYHINOD IVAIDINNY OHTHO! AVIDINNW VOIONIS 'H 730 vINLILSNS TVdIDINNA VINIAISIHd

VNN VIOHYO ILNIOIA "1 NIQ3aW OD(ZOm/A%S_ WY 130 8014 vdIH D V[DUVYO ZOYIND 13211 VIOIHO O

oy ol

e

EEEEEN

ugoesidy uabug o0jdsauos

{sosad ua seiyn)
G202 [9p 24quialdip 9p Lg |e 0Jaua 3p | |ed
elaloueUld UQIdBNJS B| U3 Solquie) ap opelsy
NVYOVOHOIIN NVdVvndn OIdIJINNIA




