

**MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN**  
**Estado de Cambios en la Situación Financiera**  
**Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2025**  
(Cifras en Pesos)



Concepto	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	79,540,085	229,626,430
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	78,560,819	2,227,654
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	979,266	0
INVENTARIOS	0	0
ALMACENES	0	0
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0	0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	0	227,398,776
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0	0
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0	0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	153,502,382
BIENES MUEBLES	0	73,896,394
ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	0	0
ACTIVOS DIFERIDOS	0	0
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	0
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	0
<b>PASIVO</b>		
<b>PASIVO CIRCULANTE</b>		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	179,111,600	103,549,960
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	24,162,747	103,549,960
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0	0
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0	0
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0	103,549,960
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO	0	0
PROVISIONES A CORTO PLAZO	0	0
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0	0
<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>	154,948,853	0
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	154,948,853	0
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0	0
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO	0	0
PROVISIONES A LARGO PLAZO	0	0
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>	122,133,967	47,609,261
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>	0	0
APORTACIONES	0	0
DONACIONES DE CAPITAL	0	0
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0	0
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO</b>	122,133,967	47,609,261
RESULTADO DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO)	0	47,609,261
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	122,133,967	0
REVALÚOS	0	0
RESERVAS	0	0
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0
<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA PATRIMONIO</b>	0	0
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0



**MUNICIPIO URUAPAN MICHOACÁN**  
Estado de Cambios en la Situación Financiera  
Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2025  
(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
C. GRECIA ITZEL QUIROZ GARCÍA PRESIDENTA MUNICIPAL SUSTITUTA DEL H. AYUNTAMIENTO DE URUAPAN	C. HILDA FLOR DEL CAMPO MALDONADO MEDIN SÍNDICA MUNICIPAL	LIC. VICENTE GARCÍA LUNA TESORERO MUNICIPAL
		TESORERIA MUNICIPAL LIC. ENRIQUE VILLANUEVA ALFREOLA CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."